
چیزی شبیه 
ال کلاسیکو

بدون شک حساس ترین بازی لیگ 
برتر و همچنین یکی از دیدارهای 
مهیج فوتبال باشگاهی در قاره آسیا 
همین دربی تهران است. دو تیم 
استقلال و پرسپولیس چند دهه 
است که به عنوان رقبای جدی 
یکدیگر در فوتبال ایران مشغول 
فعالیت هستند. حتی قبل از تغییر 
نام دو تیم هم ستاره های آنها در 
قالب شاهین و دوچرخه سواران 
رقابت خود را آغاز کردند و اغلب 
هم تماشاگران بسیاری را به 
ورزشگاه می کشاندند. 102 بازی 
در تاریخچه تقابل های دو تیم 
ثبت شده که عدد قابل توجهی 
است. پیروزی در این بازی آنقدر 
اهمیت دارد که گاهی هواداران 
دو تیم مدعی اند حاضریم قهرمان 
نشویم اما رقیب سنتی خود را 
شکست بدهیم. این مسأله بارها 
در مصاحبه با هواداران استقلال و 
پرسپولیس و همچنین صحبت با 
آنها در محافل خصوصی هم مطرح 

شده است.
این رقابت چیزی شبیه ال کلاسیکو 
است. رقابتی که نزدیک به یک قرن 
است در اسپانیا و میان بارسلونا 
و رئال مادرید برگزار می شود و 
تماشاگران بسیاری هم در سراسر 
جهان دارد. وقتی ال کلاسیکو برگزار 
می شود، اغلب فوتبال دوستان در 
دنیا به این رقابت خیره می شوند 
تا ببینند تیم محبوب شان چه 
نتیجه ای کسب می کند. بحث 
استقلال و پرسپولیس هم در سطح 
پایین تر و در ابعادی کوچک تر 
مانند ال کلاسیکوی فوتبال اسپانیا 
است. با این تفاوت که دربی تهران 
نهایتاً بخش اعظمی از هواداران 
فوتبال در ایران و گروه کوچکی از 
تماشاگران فوتبال آسیا را به خود 

مشغول می کند.
استقلال و پرسپولیس شرایط 
مناسبی در جدول رده بندی دارند 
و برنده این دیدار می تواند نام خود 
را به عنوان مدعی اصلی قهرمانی 
در لیگ مطرح کند. با توجه به 
شرایط جدول، به احتمال فراوان یا 
استقلال قهرمان لیگ می شود یا 
پرسپولیس. نتیجه دربی می تواند 
تکلیف را مشخص کند. همین 
وج  ا به  را  موضوع حساسیت 
می رساند و می تواند میلیون ها 
هوادار را به تلویزیون میخکوب 
کند. اتفاقی که در سال های اخیر 
رخ داده و این دیدار را هم به یک 
مسابقه مهیج تبدیل خواهد کرد. 
بنابراین منتظر یک نمایش جذاب 

از دو تیم باشید.
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وحید شمسایی:

درخواست ۲۵ هزار یورو از لژیونرها غیرحرفه ای است

وحیــد شمســایی، ســرمربی تیــم ملــی فوتســال کشــورمان دربــاره اینکــه 
باشــگاه مایــورکا پالمــا از ســه بازیکــن ایرانــی خــود )طیبــی، اولادقبــاد و 
آقاپــور( جمعــاً مبلغ 25 هزار یورو برای شــرکت آنها در جام ملت های آســیا 
درخواســت کرده اســت، تصریح کرد: »اینکه چنین رقمی را فقط در حد 10 
روز بخواهیــم، کاری غیرحرفــه ای انجــام داده ایم. اصولــی در حال پیگیری 

مذاکــرات اســت و بــه نظــرم بازیکنــان نباید متضرر شــوند.«

علیرضا فغانی

قضاوت داور ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا

دور برگشــت مرحلــه یک چهــارم نهایــی لیگ قهرمانان آســیا پیگیری شــد و 
تیــم اولســان هیوندای توانســت بــا یک گل از ســد چونبوک موتــورز بگذرد 
و بــه دور نیمــه نهایــی برســد. ســئول یونــگ وو بــرای اولســان در ایــن دیدار 
گلزنــی کــرد. قضــاوت ایــن دیدار بر عهــده علیرضا فغانی بــود. در ادامه این 
دور از رقابت هــا یوکوهامــا بــه دیــدار شــاندونگ می رود و الاتحــاد با الهلال 

روبــه رو خواهد شــد.

سردار آزمون

انگیزه بالای مهاجم ایرانی در تمرینات رم

بعد از جام ملت های آسیا سردار آزمون در نقش یکی از بازیکنان تأثیرگذار 
جالوروســی ظاهــر شــد و بــرای تیمــش گلزنــی کــرد. بــا ایــن وجــود دنیلــه 
ده روســی در ســه بــازی اخیــر فقط دو دقیقــه از مهاجم تیم ملی کشــورمان 
اســتفاده کرده اســت. با این حال ســتاره ایرانی این روزها در تمرینات رم با 
بالاتریــن انگیزه ممکن حاضر می شــود تا دوبــاره به ترکیب تیمش بازگردد 

و درخشــش چنــد هفتــه قبل خــود را ادامه دهد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

 zخبر

فوتسال ناشنوایان 
قهرمان جهان شد

تیم ملی فوتسال ناشنوایان ایران 
در دیدار فینال بیستمین دوره 
المپیک زمستانی ناشنوایان 202۴ 
ترکیه به مصاف تیم ژاپن رفت و 
با پیروزی ۳ بر 1 مقابل این تیم به 
مقام قهرمانی دست یافت. هر ۳ 
گل تیم ملی فوتسال ناشنوایان 
در این مسابقه را مختارآبادی به 
ثمر رساند تا مانند مسابقات قبلی 
ستاره تیم ملی در فینال هم باشد. 
تیم ملی فوتسال ناشنوایان که با 
عنوان قهرمانی سال 202۳ جهان 
به المپیک زمستانی رفته بود، در 
مرحله گروهی با تیم های ترکیه، 
ایتالیا و هلند مسابقه داد که با 
کسب دو پیروزی در دو بازی ابتدایی 
مقابل هلند و ایتالیا صعودش به 
دور بعدی مسجل شد و در بازی 
سوم مقابل ترکیه به تساوی ۳ بر ۳ 
دست یافت. شاگردان داورزنی در 
مرحله یک چهارم با پیروزی پرگل 
8 بر 2 موفق به شکست الجزایر 
شدند و در نیمه نهایی هم برزیل 
را با ۳ گل برای رسیدن به فینال از 

پیش رو برداشتند.

  چهارشنبه   ۲3  اسفند 140۲  سال بیست و هفتم  شماره 7۵41 

امیر اسدی
روزنامه نگار

برانکو، بگوویچ، دیاباته و پادوانی از بازی پرسپولیس و استقلال می گویند 

دربی و خارجی ها؛ یک تجربه جذاب و هیجان انگیز

و  ل  ستقلا ا ی  تیم ها سنتی  ر  ا ید د
پرسپولیس به ایستگاه 10۳ رسید و تنها 
چند ساعت دیگر سوت این دیدار مهیج 
در ورزشگاه آزادی تهران به صدا درمی آید. 
در این سال ها هم هواداران فوتبال و هم 
بازیکنان سرخابی خاطرات ریز و درشتی از 
این دیدار حساس دارند. در این بین شاید 
حضور و تأثیرگذاری برخی از بازیکنان 
خارجی در این دیدار حساس بیشتر به 

چشم بیاید؛
بازیکنانی مثل ایموند زائد که با زدن ۳ 
گل در 10 دقیقه فرشته نجات پرسپولیس 
در دربی 7۴ بود. البته در طی سال های 
گذشته  خارجی های زیادی یا بر روی 
نیمکت دو تیم به عنوان مربی و یا داخل 
مستطیل سبز برای سرخابی ها تأثیرگذار 

بودند. برانکو
ایوانکوویچ و وینکو بگوویچ، سرمربی 
اسبق پرسپولیس، لئوناردو پادوانی مدافع 
اسبق استقلال و شیخ دیاباته مهاجم 
سابق تیم های استقلال و پرسپولیس در 
گفت و گو با »ایران ورزشی« در خصوص 

دربی چنین نظری دارد.

برانکو: هواداران دو تیم لایق 
تماشای یک بازی زیبا هستند

نکو  ر برا ثیرگذا د تأ فرا ین ا ز ا یکی ا
ایوانکوویچ بود. او در دوران حضورش 
در پرسپولیس، شش بار مربیگری این 
تیم را در دربی پایتخت برعهده داشته 
که حاصل آن، پیروزی در ۳ دربی، کسب 
2 تساوی و یک شکست بود. این مربی 
باسابقه فوتبال که در دوران حضورش 
در ایران خالق خاطرات خوشی برای 
هواداران پرسپولیس بود با ۳ قهرمانی 
پیاپی در لیگ برتر، یک نایب قهرمانی در 
لیگ برتر و صعود به فینال لیگ قهرمانان 
آسیا 2018 از این تیم جدا شد. برانکو در 
خصوص دربی 10۳ چنین نظری دارد: 
»دیدار دو تیم پرسپولیس و استقلال 
همیشه با هیجان بالا برگزار می شود و در 
واقع دربی ایران یکی از بزرگ ترین بازی ها 
در قاره آسیا محسوب می شود که این 
موضوع باعث می شود تمام نگاه ها به 

سمت این دیدار جذاب کشیده شود.«
او بدون پیش بینی در خصوص این 
دیدار می افزاید: »امیدوارم که هواداران 
هر دو تیم شاهد دیدار جذابی باشند و 
از نظر من این مهم ترین موضوع است. 

هوادارانی که برای تشویق دو تیم می آیند 
لایق تماشای یک بازی زیبا هستند.«

بگوویچ: بازی مقابل 100 هزار 
نفر تجربه فوق العاده ای بود

شاید بسیاری از هواداران فوتبال خاطرات 
وینکو بگوویچ را فراموش نکرده باشند؛ 
یکی دیگر از مربیان کروات که در ابتدا 
هدایت تیم فولاد را برعهده گرفت و پس 
از آن مربیگری در پرسپولیس را تجربه 
کرد. این مربی کروات جزو مربیان خارجی 
فوتبال ایران است که سال ها در ایران 
ماند و مربی تیم های پگاه، تیم امید، 
پاس همدان و چند تیم لیگ برتری و لیگ 
یکی بود. وینکو یکی از مربیانی است که 
حضور در دربی را تجربه کرد و در خصوص 
این دیدار به »ایران ورزشی« می گوید: 
»همه دربی های جهان ویژگی های خاص 
خودشان را دارند و دربی تهران هم خیلی 
هیجان انگیز است و نتیجه آن غیرقابل 
پیش بینی. امسال بازی های استقلال 
را ندیدم اما بازی های پرسپولیس را در 
لیگ قهرمانان آسیا تماشا کردم در کل 
وضعیت جدول و فاصله کم دو تیم در 
جدول لیگ نشان می دهد که باید شاهد 

دربی هیجان انگیزی باشیم.«
او در خصوص اولین دربی که بر روی 
نیمکت پرسپولیس نشست، این گونه 
صحبت می کند: »من در آن دربی 
روبه روی قلعه نویی بودم و متأسفانه آن 
دربی را 2 بر یک به استقلال باختیم و در 
واقع روی دو اشتباه گل خوردیم. در نیمه 
دوم خیلی خوب بازی کردیم اما محمود 
فکری یک گل فوق العاده به ثمر رساند که 
شاید هر بازیکنی فقط یک بار در دوران 
بازیگری بتواند آن گل را بزند. در دربی 
بعدی بازی هیجان انگیزی شده بود و هر 
دو تیم بازیکنان فوق العاده ای داشتند. 
در آن بازی 100 هزار نفر به ورزشگاه 
آمده بودند و این تجربه فوق العاده ای 
برای من بود. این دیدار با تساوی 1-1 به 

پایان رسید.«
بگوویچ صحبت های خود را اینگونه 
ادامه می دهد: »چون سال ها پیش 
سرمربی پرسپولیس بودم، دوست دارم 
پرسپولیس برنده این دربی باشد اما مثل 
همه دربی های دنیا، این بازی غیرقابل 
پیش بینی است. امیدوارم شاهد بازی 
خوبی از دو تیم باشیم و هواداران از این 
بازی لذت ببرند. سال ها در ایران بودم و 
خودم را یک ایرانی می دانم. امیدوارم که 
تیم ملی ایران در بازی های بین المللی 

موفق باشد.«

دیاباته: دربی یک فینال 
محسوب می شود

شیخ دیاباته، یکی از بازیکنان خارجی 
محبوب فوتبال ایران بود که 2 سال در 
استقلال بازی کرد و با 15 گل زده به 
عنوان بهترین گلزن لیگ برتر شناخته 
شد. این مهاجم سیاه چهره اهل مالی 
پس از جدایی از جمع آبی ها به الغرافه 
قطر رفت و پس از آن دوباره به لیگ ایران 
بازگشت اما این بار پیراهن پرسپولیس را 
بر تن کرد. البته دیاباته در زمان حضورش 
در پرسپولیس به دلیل مصدومیت های 
متوالی صرفا بازیکن ذخیره بود. او چنین 
نظری در مورد دربی ایران دارد: »دربی 
مسابقه ای است که برای بازیکنان و 
هواداران بسیار مهم است و در واقع 
دربی بخشی از زیبایی های کشور ایران 
است. این یک مسابقه مثل بقیه بازی ها 
نیست و یک فینال محسوب می شود.« 
او در بخشی از این کفت و گوی کوتاه 
اعلام داشت که دلش برای هواداران 
پرسپولیس و استقلال تنگ شده و 

امیدوار است که بزودی به ایران بیاید.

پادوانی: هواداران دو تیم روزها 
برای تماشای دربی اردو می زنند

لئوناردو پادوانی مدافع برزیلی فوتبال 
استقلال در بازی تیمش با فولاد دچار 
مصدومیت شدید از ناحیه گردن و 
جابه جایی مهره شد و برای همیشه 
توانایی راه رفتن را از دست داد. او در 
فوتبال ایران ابتدا پیراهن فولاد را به 
تن کرد و پس از وقفه ای کوتاه، مجدداً 
با پیراهن نفت تهران و سپاهان به 
میدان رفت و پس از آن به استقلال 
رفت. پادوانی در گفت و گویی کوتاه 
در خصوص دربی  های ایران و تجربه 
حضور بیان می کند: »دربی جدا از 
قهرمانی یک بازی است، من فقط 
خاطرات خوبی دارم چون دربی را که 
بازی کردم بردیم. هیچ کدام از هواداران 
دو تیم نمی خواهند بازنده دربی باشند، 
بازیکنان نیز در طول هفته درگیر این 
بازی هستند تا اینکه روز بازی این فضا 
را تجربه کنند. وقتی از کنار استادیوم 
آزادی رد شدم، دیدم خیلی از هواداران 
دو تیم روزها برای تماشای دربی اردو 
زده  اند، روز بازی ورزشگاه را پر می بینید، 
جو وحشتناکی است و بازیکن نمی تواند 
90 دقیقه بدود و بجنگد. همیشه به 
دوستانم می  گویم که در دربی بازی 

کردم و بردم.«

 محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

صــادق درودگــر عضــو هیأت رئیســه 
ی  گــو گفت و ر  د لیــگ  ن  زما ســا
تلویزیونــی، دربــاره دســتورالعمل 
جدیــد نقــل و انتقــالات در لیــگ 
برتــر اظهــار داشــت: »در خــود در 
ارزش گــذاری مربیــان کار می کنــد. 

سیســتم آنالیــز وجــود دارد.«

 zنقل قول

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
با  ز تصویب دستور جلسه  ا پس 
بیان اینکه در حال حاضر اوضاع 
فوتبال ایران در AFC خوب است و 
در کمیته های مختلف کنفدراسیون 
فوتبال آسیا اعضای مؤثر ایرانی حضور 
دارند گفت: »فدراسیون فوتبال روابط 
خوبی با کشورهای مختلف دارد. 
تنها کشوری که ما برای رفت و آمد 

باشگاه ها مشکل داشتیم، عربستان 
بود که این مشکل حل شد. من فکر 
می کنم ما نتایج قابل قبولی با مربی 
ایرانی در جام ملت های قطر داشتیم. 
در فوتبال ساحلی نتایج قابل قبولی 
با مربی ایرانی داشتیم. در بخش 
نوجوانان اوضاع مان خوب است. 
ما چهار بار همه مردم را به خوبی 
خنداندیم و مردم را شاد کردیم. یک 

بار وقتی در فوتبال نوجوانان برزیل را 
در جام جهانی بردیم، یک بار پس از 
پیروزی مقابل ولز در جام جهانی، یک 
بار پس از پیروزی برابر ژاپن در جام 
ملت ها و یک بار هم پس از موفقیت 

در جام جهانی فوتبال ساحلی.«
 : د ا د مه  ا د ا ن  سیو را فد ئیس  ر
»می توانستیم قهرمان جام ملت ها 
یا جام جهانی ساحلی شویم. به قول 

مرحوم تختی طلا در دست مان بود و 
افتاد. نتایج خوبی را رقم زدیم؛ دوم 
آسیا در فوتبال بزرگسالان هستیم. 
در ساحلی پنجم جهان هستیم. در 
فوتسال ششم دنیا هستیم. در زنان 
قهرمان آسیا شده ایم و نتایج خوبی هم 
در استرالیا با تیم ملی زنان گرفتیم.«

تاج بیان کرد: »ما دو روز دیگر یک هتل 
پنج ستاره در کمپ تیم  ملی افتتاح 

می کنیم و قرار است تیم  ملی در این 
هتل برای بازی ترکمنستان حضور 
داشته باشد. آن هتل تمام امکانات 
مناسب را دارد و تجهیز شده است. 
آن هتل به نام هتل فوتبال نامگذاری 
می شود. با این اوصاف ما در کنار هتل 
کادمی فوتبال، از هتل بی نیاز  مجد آ
می شویم. در کل یک راه درآمدزایی 

داریم.«

صحبت های رئیس فدراسیون فوتبال در مجمع  

تاج: چهار بار مردم را خنداندیم


